
  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 1 von 2 

Kurztitel 

Filmerbeverwahrungsverordnung 

Kundmachungsorgan 

BGBl. II Nr. 314/2023 

Typ 

V 

§/Artikel/Anlage 

§ 0 

Inkrafttretensdatum 

01.01.2023 

Außerkrafttretensdatum 

31.12.2024 

Abkürzung 

FilmerbeverwahrungsVO 

Index 

77 Kunst, Kultur 

Langtitel 

Verordnung des Bundesministers für Kunst, Kultur, öffentlichen Dienst und Sport über die Bestimmung 
von Einrichtungen zur Verwahrung des filmkulturellen Erbes (Filmerbeverwahrungsverordnung – 
FilmerbeverwahrungsVO) 

StF: BGBl. II Nr. 314/2023 

Änderung 

BGBl. II Nr. 426/2023 

Präambel/Promulgationsklausel 

Aufgrund des § 12 Abs. 2 lit. f des Filmförderungsgesetzes, BGBl. Nr. 557/1980, zuletzt geändert 
durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 219/2022, wird verordnet: 

Zuletzt aktualisiert am 

28.12.2023 



  Bundesrecht konsolidiert 

www.ris.bka.gv.at  Seite 2 von 2 

Gesetzesnummer 

20012385 

Dokumentnummer 

NOR40256542 


